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Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu
ratowniczo-gaśniczego KRRG oraz zarządzanie kryzysowe w samorządach były tematem
obrad Komisji Samorządu Terytorialnego.

Podczas  dzisiejszego  posiedzenia  radni  zapoznali  się  z  informacją  o  stanie  ochrony
przeciwpożarowej i funkcjonowaniu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego KRRG, którą
zaprezentował  Świętokrzyski  Komendant  Straży  Pożarnej  Zbigniew  Muszczak.  –  Celem
nadrzędnym Państwowej Straży Pożarnej  działającej  w naszym regionie jest  utrzymanie
wysokiego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców województwa świętokrzyskiego. PSP w
naszym  regionie  liczy  1111  funkcjonariuszy  oraz  pracowników  cywilnych.  W  ramach
systemu  ratowniczego  realizujemy  zadania  związane  z  rozpoznawaniem  zagrożeń  oraz
analizujemy  prowadzone  działania  ratowniczo  –  gaśnicze.  Dysponujemy  wysokiej  klasy
sprzętem  ułatwiającym  strażakom  wykonywanie  swojej  pracy  –  poinformował  radnych
Komendant PSP Zbigniew Muszczak.

W województwie świętokrzyskim spada skala zagrożeń pożarami, w ubiegłym roku było ich 4
135.  Świętokrzyscy  strażacy  w  2010  roku  brali  udział  15  470  interwencjach,  podczas
których  uratowali  8568  osób.  Świętokrzyski  Komendant  PSP  podsumował  również
zeszłoroczne działania przeciwpowodziowe. – Powódź w 2010 roku nie oszczędziła niestety
terenów południowych województwa świętokrzyskiego. Strażacy aktywnie włączyli  się w
działania  przeciwpowodziowe.  W  sumie  24  577  ratowników  wzięło  udział  w  2  319
interwencjach, a w skali całego roku w blisko 6000.W wyniku powodzi życie straciło 5 osób,
zniszceniu  uległo  3391  obiektów  mieszkalnych  oraz  5180  obiektów  gospodarczych.
Pozytywnym efektem naszych działań było uratowanie 8044 obiektów mieszkalnych oraz
10550  gospodarczych.  Ewakuowaliśmy  5661  osób  –  posumował  st.  bryg.  Zbigniew
Muszczak.

Kolejnym  punktem  posiedzenia  była  informacja  dotycząca  zarządzania  kryzysowego  w
samorządach, którego jest minimalizacja potencjalnych zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi
oraz  mienia  i  środowiska,  a  także  sprawne  i  skuteczne  przeprowadzenie  działań  w
przypadku  ich  wystąpienia.  Zadania  samorządu  terytorialnego  w  zakresie  zarządzania
kryzysowego omówił Janusz Łach, pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych.


